

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	BICO P/ PNEU SEM CAMARA	777	2,000	9,0000	18,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	808	1,000	75,0000	75,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE OLEO	729	1,000	25,0000	25,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE OLEO	808	1,000	65,0000	65,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DO AR	808	1,000	105,0000	105,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	OLEO MOTOR 10W40	729	4,400	38,0000	167,20
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ÓLEO MOTOR 5W30	808	8,000	51,0000	408,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	729	4,000	10,0000	40,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	777	2,000	10,0000	20,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO DE RODA	777	1,000	40,0000	40,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	729	1,000	59,0000	59,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU	729	2,000	10,0000	20,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU	777	2,000	10,0000	20,00
ALMEDI - COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS	BRAÇADEIRA	813	4,000	20,0000	80,00
ALMEDI - COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS	MANGUITO	813	3,000	15,0000	45,00
ALMEDI - COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS	SERVIÇO DE AJUSTE DE APARELHO DE PRESSÃO	813	5,000	32,0000	160,00
ANDRIANI E ANDRIANI COMERCIO DE MEDICAMI	Fralda descartável tamanho M (Médio), uso adulto, pct com no	1	84,000	16,8000	1.411,20
ANDRIANI E ANDRIANI COMERCIO DE MEDICAMI	Fralda descartável tamanho M (Médio), uso adulto, pct com no	769	60,000	16,8000	1.008,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	Essessante e gelificante para alimentos, não altera a cor, s	773	8,000	114,9500	919,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	Essessante e gelificante para alimentos, não altera a cor, s	782	8,000	114,9500	919,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	Leite em pó, a partir do 6º mês, fórmula infantil de seg	773	5,000	34,0000	170,00
AUTO MECANICA NOSSA SENHORA APARECIDA	BOBINA	825	1,000	799,0000	799,00
AUTO MECANICA NOSSA SENHORA APARECIDA	JOGO DE VELA	818	1,000	449,0000	449,00
AUTO MECANICA NOSSA SENHORA APARECIDA	SERVIÇO DE DESCARBONIZAR	818	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA NOSSA SENHORA APARECIDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	818	1,000	240,0000	240,00
AUTO MECANICA NOSSA SENHORA APARECIDA	SERVIÇO DE TESTE ELETRONICO	818	1,000	90,0000	90,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 0,05X10M	767	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SIFÃO DUPLO	816	1,000	13,1600	13,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA BOIA 1/2	767	1,000	9,1600	9,16
BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ELEMENTO FILTRA	810	1,000	44,0000	44,00
BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE OLEO	810	1,000	33,0000	33,00
BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA	OLEO 5W 40	810	4,000	45,0000	180,00
BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PARAFLU UP	810	1,000	40,2600	40,26
BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA NO TANQUE DE COMBUSTIVEL	810	1,000	90,0000	90,00
BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	810	1,000	286,0000	286,00
BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA	VELA IGNIÇÃO	810	4,000	20,0000	80,00
CAMILA E. G. DA SILVA ME- OFICINA DA CHAVE	SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE	815	2,000	9,0000	18,00
CAMILA E. G. DA SILVA ME- OFICINA DA CHAVE	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE ARQUIVO	815	1,000	60,0000	60,00
CAMILA E. G. DA SILVA ME- OFICINA DA CHAVE	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE GAVETA	815	1,000	60,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAI	820	2,000	6,6900	13,38
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BANANA FRESCA TIPO CATURRA, TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍ	820	2,782	3,2900	9,15
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE	820	1,000	5,1200	5,12
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EM PACOTES DE 370G	820	1,000	5,8300	5,83
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAÇÃ TIPO FUJI CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE	820	2,142	5,6800	12,17
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO	820	1,782	5,1800	9,23
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MELÃO, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACH	820	2,970	5,7900	17,20
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALAS	804	3,000	6,9900	20,97
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	AQUARIO ECO MEDIO	802	15,000	4,9000	73,50
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	BALÃO LISO C/50 UN	802	4,000	6,7900	27,16
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	BALÃO PEROLADO	802	4,000	12,9000	51,60
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	CANECA C/ CANUDO	802	6,000	6,9000	41,40
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	CANECA CERÂMICA DE NATAL	802	5,000	9,9000	49,50
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	CANECA DE CERAMICA	802	5,000	9,9000	49,50
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	CANECA DE VIDRO C/ CANUDO	802	4,000	5,9000	23,60
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	CANECA PROFISSÃO	802	10,000	5,4900	54,90
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	JARRA	802	4,000	6,4900	25,96
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	VASO GRANDE	802	10,000	8,9000	89,00
DISBRAPLAC LTDA	BLOQUEADOR PARA BOCA DE LOBO ECOLÓGICO INTELIGENTE FABRICADO	806	1,000	721,0000	721,00
DISBRAPLAC LTDA	CONJUNTO DE DUAS LIXEIRAS EM PLASTICO VAZADO 80L RESISTENTE	806	30,000	320,0000	9.600,00
DISBRAPLAC LTDA	LIXEIRA EM PLASTICO VAZADO 80L RESISTENTE SOL E CHUVA COR VE	806	10,000	125,0000	1.250,00
DISBRAPLAC LTDA	LIXEIRA EM PLASTICO VAZADO 80L RESITENTE SOL E CHUVA COR AMA	806	10,000	125,0000	1.250,00
DISBRAPLAC LTDA	SUPORTE GALVANIZADO 1,20M 3" SOLDADA NO TOPO DO SUPORTE UMA	806	10,000	69,0000	690,00
EVERTON FUZINATO ME - ODONTEC MANUTENÇ	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO	734	1,000	1.430,0000	1.430,00
FARMACIA ALTERNATIVA LTDA - ME	FOSFATO NA BIBASICO/MONOBASICO XPE Q.S.P 1 LITRO	732	1,000	98,0000	98,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum		1.000,000	4,4100	4.410,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PEDIDO DE EXAME	781	5.000,000	0,2100	1.050,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO	781	10.000,000	0,2100	2.100,00
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO	Prestação de Serviço de Confecção de Prótese Dentária Total,	783	15,000	300,0000	4.500,00
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO	Prestação de Serviço de Confecção de Prótese Dentária Parc	783	10,000	395,0000	3.950,00
INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRII	AQUISIÇÃO DE CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS E MEDICAMENT	728	1,000	8.450,0000	8.450,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	763	1,000	495,0000	495,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	CILINDRO MESTRE	765	1,000	520,0000	520,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	KIT EMBREAGEM	765	1,000	1.530,0000	1.530,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	ROLAMENTO	763	2,000	90,0000	180,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	763	1,000	220,0000	220,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	765	1,000	600,0000	600,00
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOES	OXIGÊNIO MEDICINAL	805	3,000	110,0000	330,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G	817	5,000	58,0000	290,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	CONTRA ÂNGULO	817	1,000	580,0000	580,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	RESINA COMPOSTA CHARISMA A3	817	1,000	40,0000	40,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	RESINA COMPOSTA CHARISMA A3,5	817	1,000	40,0000	40,00
OSINEIA BOGO 05438100977	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA	776	1,000	170,0000	170,00
REAL TRANSPORTES E TURISMO S.A	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	733	1,000	182,3000	182,30
REAL TRANSPORTES E TURISMO S.A	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	780	1,000	164,1500	164,15
REAL TRANSPORTES E TURISMO S.A	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	733	1,000	184,9900	184,99
REAL TRANSPORTES E TURISMO S.A	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	780	1,000	166,8400	166,84
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ALENIA 12/400MG	735	1,000	109,3500	109,35
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ALENIA 6/200	735	1,000	81,3000	81,30
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Fralda descartável tamanho XG (Extra Grande), uso adulto, pc	2	60,000	16,8500	1.011,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Fralda descartável tamanho XG (Extra Grande), uso adulto, pc	772	60,000	16,8500	1.011,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Suplemento para nutrição enteral ou oral. Desenvolvido pensa	774	10,000	91,0000	910,00
RTEZ SERVICOS MEDICOS LTDA	CONTRATAÇÃO DE MÉDICO, ATRAVÉS DE PESSOA JURÍDICA, PARA	826	1,000	17.000,0000	17.000,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou	3	60,000	15,0000	900,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	775	1,000	50,0000	50,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	PIZZA GRANDE	779	1,000	25,0000	25,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	REFRIGERANTE 2 LITROS	779	1,000	8,5000	8,50
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	SALAGADOS DIVERSOS	803	1.100,000	0,6000	660,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	X-BACON	779	1,000	9,9000	9,90
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	X-SALADA	779	3,000	9,9000	29,70
Total Geral do Mês ---->					75.877,42